
Hydroblokken dik 0.45; 2300kg/m ³
ingewassen met steenslag 4/32mm

Onderhoudsstrook; breed 3.00

Kreukelberm breuksteen 10-60kg

Gekantelde betonblokken; 0.50x0.50x0.20/0.25

+ 6.30
Aangevuld met klei

Kruin + 8.30

Hydroblokken dik 
0.45; 2300kg/m ³

ingewassen met steenslag 4/32
mm

Onderhoudsstrook; breed 3.00

Kreukelberm breukst
een 10-60kg

Gekantelde betonblo
kken; 0.50x0.50x0.20

/0.25

Taludhelling bovenbeloop
 buitenzijde verloopt
over 50m van 1:2.5

naar 1:3.0

Taludhelling bovenbeloop buitenzijde 1:2.5,
 kruinbreedte 2.5m, binnentalud 1:2.8Taludhelling bovenbeloo

p buitenzijde 1:3.0,

 kruinbreedte 2.5m, binnentalud 1:2.8

Taludhelling bovenbeloop
 buitenzijde verloopt

 over 50m van
1:3.0 naar 1:2.5

Taludhelling bovenbeloop buitenzijde 1:3.0,
 kruinbreedte 2.5m, binnentalud 1:2.8

Slagboom

Kruin verloopt over een lengte
van 10m van +8.30 naar +7.80 (bestaand)

Bestaande asfaltverharding overlaagd
met AC 11 surf D2; dik 0.04

Teen + 1.00
Teen + 1.00

+ 6.30
Kruin + 8.30

Trap van betonnen traptrede; breed 1m,
opgesloten door betonnen banden 0.25x0.10x1.00

Afrastering

Afrastering

Kruin +8.30

Slagboom

Aangebracht AC 11 surf D2; dik 0.08 op AC16 Base O2;
dik 0.04 op hydr. fosforslakken 0/45mm
dik 0.40 en aangesloten op bestaande verharding

Overgang hydroblok
ken/oprit uitgevuld 

met W.A.B.

DOW-leiding
Hydroblokken dik 0.45; 2600 kg/m3
ingewassen met steenslag 4/32mm

Overlaging breukste
en 10-60kg; laagdikt

e 0.50;

volledig gepenetree
rd met gietasfalt

Kreukelberm volledig

gepenetreerd met giet
asfalt

Voor dwarsprofiel 6 zie tekening ZLRW-2011-1597
Voor dwarsprofiel 6a zie tekening ZLRW-2011-1597

Hoogtematen in meters t.o.v. NAP
Maten in meters tenzij anders aangegeven

REVISIE

bestek

gewijzigd

rijkswaterstaat

gecontroleerd

accoord

getekend
schaal

d.d.

d.d.

d.d.

in

afdeling WVI

bladen, blad nr.
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Hydroblokken dik 0.45; 2300kg/m ³
ingewassen met steenslag 4/32mm

Onderhoudsstrook; breed 3.00

Kreukelberm breuksteen 10-60kg
Gekantelde betonblokken; 0.50x0.50x0.20/0.25

Aangevuld met klei

Taludhelling bovenbeloop buitenzijde 1:3.0,
 kruinbreedte 2.5m, binnentalud 1:2.8

Taludhelling bovenbeloop buitenzijde verloopt over 150m
van 1:3.0 naar 1:2.5

Taludhelling bovenbeloop
 buitenzijde verloopt

 over 50m
van 1:2.5 naar 1:3.0

Taludhelling bovenbeloop buitenzijde 1:3.0,
 kruinbreedte 2.5m, binnentalud 1:2.8

+ 6.30
Kruin + 8.30

Teen + 1.00

Schapenhek

Afrastering

Afrastering

Taludhelling bovenbeloop buitenzijdeover 80m 1:2.4

Schapenhek

Aanvulling: Klei/zand

Voor dwarsprofiel 5 zie tekening ZLRW-2011-1598

Hoogtematen in meters t.o.v. NAP
Maten in meters tenzij anders aangegeven

REVISIE

bestek

gewijzigd

rijkswaterstaat
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accoord

getekend
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d.d.

d.d.

d.d.
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Hydroblokken dik 0.45; 2300kg/m ³
ingewassen met steenslag 4/32mm

Onderhoudsstrook; breed 3.00

Kreukelberm breuksteen 10-60kg

Gekantelde betonblokken;
0.50x0.50x0.20/0.25

Teen + 0.70

Teen + 1.00

Teen + 0.70

Aangevuld met klei

Kruin + 8.30

Taludh
elling 

binnen
talud

 verlo
opt ov

er 50m

van 1:3
.0 naa

r 1:2.8

Kruin
breed

te ve
rloop

t ove
r

50m 
van 3

.0m

naar 
2.5m

Talud
helling

 bove
nbeloo

p buit
enzijd

e 1:3.0
,

 kruin
breed

te 3.0
m, bin

nenta
lud 1:3

.0

Taludhelling bovenbeloop buitenzijde 1:3.0,

 kruinbreedte 3.0m, binnentalud 1:2.8

Ta
lud

he
llin

g b
ov
en
be
loo

p b
uit

en
zijd

e 1
:3.0

.

kr
uin

bre
ed
te 

3.0
m, 

bin
ne
nt
alu

d 1
:3.0

Teen + 1.00

Teen + 0.70

Bestaand basalt na aanbrengen verborgen
 glooing herzet

Schapenhek

Bestaand asfalt t.b.v. aansluiting gefreesd

Asfaltverharding aangesloten op onderhoudsstrook

Teen + 1.00

Kruin + 8.30
+ 6.30

+ 6.30

Teen + 1.00

Kruin + 8.30

+ 6.30

Trap van vlakke betonblokken 0.50x0.50x0.15

Bestaande asfaltverharding verwijderd en
aangebracht AC 11 surf D2; dik 0.04 opAC16 Base O2;
dik 0.04 op hydr. fosforslakken 0/45mmdik 0.40

Schapenhek

Schapenhek

Nieuw schapenhek aangebracht

Nieuw schapenhek aangebracht

Afrastering aangebracht met metalen
staanders op glooing

Afrastering

Nieuwe afrastering geplaatst

Klaphek

Klaphek

Hydroblokken dik 0.45; 2300kg/m ³
ingewassen met steenslag 4/32mm

Kreukelberm breuksteen 10-60kg

Onderhoudsstrook; breed 3.00

Gekantelde betonblokken; 0.50x0.50x0.20/0.25

Aangevuld met klei

AC 11 surf D2; dik 0.04 opAC16 Base O2; dik 0.04
op hydr. fosforslakken 0/45mm dik 0.40 aangebracht

Afrit (Klei)
t.b.v. schapen

Afrastering aangebracht met metalen
staanders op glooing

Aanvulling: Klei/zand

Aanvulling: Klei/zand

Aanvulling: Klei/zand

Schapenhek

Hydroblokken dik 0.45; 2600 kg/m3
ingewassen met steenslag 4/32mm

Voor dwarsprofiel 3 zie tekening ZLRW-2011-1597

Hoogtematen in meters t.o.v. NAP
Maten in meters tenzij anders aangegeven

Voor dwarsprofiel 4a zie tekening ZLRW-2011-1597

REVISIE

bestek

gewijzigd

rijkswaterstaat

gecontroleerd

accoord

getekend
schaal
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d.d.
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Hydroblokken dik 0.45; 2300kg/m ³
ingewassen met steenslag 4/32mm

Onderhoudsstrook; breed 3.00

Kreukelberm breuksteen 10-60kg
Gekantelde betonblokken; 0.50x0.50x0.20/0.25

Teen + 1.00

Aangevuld met klei

Kruin + 8.30

Taludh
elling 

bovenb
eloop 

buiten
zijde 1:

3.0,

 kruinb
reedte

 2.5m, 
binnen

talud 1
:2.8

Taludh
elling 

binnen
talud

 verlo
opt ov

er 50m

van 1:3
.0 naa

r 1:2.8

Kruin
breed

te ve
rloop

t ove
r

50m 
van 3

.0m

naar 
2.5m

Teen + 1.90
Teen + 1.50

Taludh
elling 

glooing
 verloo

pt

over 8
0m van

 1:3.0 n
aar 1:3

.8

Taludh
elling 

binnen
talud

 verloo
pt ove

r 50m

 van 1
:3.0 na

ar 1:2.3

Asfaltverharding aangebracht AC 11 surf D2;
dik 0.04 opAC16 Base O2; dik 0.04 op hydr. fosforslakken 0/45mm
dik 0.40

+ 6.30

Teen + 1.00

Kruin + 8.30

+ 6.30

Trap van vlakke betonblokken 0.50x0.50x0.15

Afrastering aangebracht

SlagboomTaludh
elling 

binnen
talud

 over 
50m 1:2

.7

Taludh
elling 

bovenb
eloop

 over 
50m  1

:2.8

Voor dwarsprofiel 1 zie tekening ZLRW-2011-1598

Hoogtematen in meters t.o.v. NAP
Maten in meters tenzij anders aangegeven

Voor dwarsprofiel 2 zie tekening ZLRW-2011-1598

REVISIE

bestek

gewijzigd

rijkswaterstaat

gecontroleerd

accoord

getekend
schaal

d.d.

d.d.

d.d.

in
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Kreukelberm
breuksteen
 10-60kg

Gekantelde
betonblokken;

0.50x0.50x0.20/0.25

NAP

G.H.W.=+2.28

 =0.00

Nieuwe afstand t.o.v. nulpunt

Nieuwe hoogte t.o.v. NAP

Afstand t.o.v. nulpunt

Hoogte t.o.v. NAP

+1.50

+6.30

1:25

1:3.5 v
ar. (to

nrondt
e gete

kend)

+8.30

2.50

-1
6.8

0
1.5

0

-1
3.3

3
2.
60

0.
00

6.
30

1.0
0

6.
34

4.
00

6.
46

8.
84

8.
30

11
.34

8.
30

1.0
0

1.00 3.00 0.25

OSA; dik 0.20
afgestrooid
met grond

en ingezaaid
Hydroblokken dik 0.45; 2300kg/m3;
ingewassen met steenslag 4/32mm

Steenslag 4/20mm; dik 0.10 op geotextiel; vlies

Hydr. fosforslakken 0/45mm; dik 0.80

Hoogovenslakken 0/45mm; dik 0.30
Geotextiel; weefsel

Steenslag 14/32mm; dik 0.10 op geotextiel; vlies

Schorgrond terug aangebracht

Afrastering

3.00

Taludhelling steenbekleding verloopt van 1:3.0 naar 1:3.8

Afgedekt met vrijgekomen schorgrond; dik 0.60

Van dp426+70m tot dp427+50m;

Geotextiel; weefsel met
opgestikt vlies

Teenschot hoog 0.60 dik 0.02

Houten palen 0.07x0.07; lang 1.80;
h.o.h. 0.33; duurzaamheidsklasse 1

Betonband met afgeschuinde
zijde 0.07/0.12x0.50x1.00

NAP

G.H.W.=+2.28

 =0.00

+1.00

Nieuwe afstand t.o.v. nulpunt

Nieuwe hoogte t.o.v. NAP

Afstand t.o.v. nulpunt

Hoogte t.o.v. NAP

1.00 3.00 0.25

+6.30

1:25

Hoogovenslakken 0/45mm; dik 0.30
Geotextiel; weefsel

3.00

1.0
0

Steenslag 14/32mm; dik 0.10 op geotextiel; vlies

Steenslag 4/20mm; dik 0.10 op geotextiel; vlies

Kreukelberm
breuksteen
 10-60kg

1:3.0 (
tonro

ndte 
getek

end)

OSA; dik 0.20
afgestrooid
met grond

en ingezaaid
Hydroblokken dik 0.45; 2300kg/m3;
ingewassen met steenslag 4/32mm

Gekantelde
betonblokken;

0.50x0.50x0.20/0.25

1.0
0

6.
34

4.
00

6.
46

-1
5.9

0
1.0

0

-1
1.0

8
2.
72

1:3.0

+8.30

1:2.8

2.50

Hydr. fosforslakken 0/45mm

0.
00

6.
30

9.
77

8.
30

12
.27

8.
30

Hydr. fosforslakken 0/45mm; dik 0.80
Geotextiel; weefsel met
opgestikt vlies

Schorgrond terug aangebracht

Afgedekt met vrijgekomen schorgrond; dik 0.60

Van dp427+50m tot dp434+60m

Klei/zand aangevuld

Teenschot hoog 0.60 dik 0.02
Houten palen 0.07x0.07; lang 1.80;
h.o.h. 0.33; duurzaamheidsklasse 1

Betonband met afgeschuinde
zijde 0.07/0.12x0.50x1.00

Hoogtematen in meters t.o.v. NAP
Maten in meters tenzij anders aangegeven

Voor situatie zie tekening ZLRW-2011-1593

REVISIE

bestek

gewijzigd

rijkswaterstaat

gecontroleerd

accoord

getekend
schaal

d.d.

d.d.
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NAP

G.H.W.=+2.27

 =0.00

Nieuwe afstand t.o.v. nulpunt

Nieuwe hoogte t.o.v. NAP

Afstand t.o.v. nulpunt

Hoogte t.o.v. NAP

3.00 0.25

1:25

Hydroblokken dik 0.45; 2300kg/m3;
ingewassen met steenslag 4/32mm

1.00

OSA; dik 0.20
afgestrooid
 met grond
en ingezaaid

Kreukelberm
breuksteen 10-60kg

+0.70

+6.30

+8.30

4.
00

6.
46

1.0
0

6.
34

-1
1.1

9
2.
70

-1
6.8

0
0.
70

1:3.0 
(tonro

ndte 
getek

end)

1:3.0
Gekantelde

betonblokken;
0.50x0.50x0.20/0.25

1:3.0

Steenslag 4/20mm; dik 0.10 op geotextiel; vlies

Steenslag 14/32mm; dik 0.10 op geotextiel; vlies

Zand terug aangebracht Hoogovenslakken 0/45mm; dik 0.30

Geotextiel; weefsel

0.
00

6.
30

14
.01

8.
30

17
.01

8.
30

Hydr. fosforslakken 0/45mm; dik 0.80

Afrastering

Van dp434+60m tot dp442+20m

Geotextiel; weefsel met
opgestikt vlies

Klei/zand aangevuld

Teenschot hoog 0.60 dik 0.02
Houten palen 0.07x0.07; lang 1.80;
h.o.h. 0.33; duurzaamheidsklasse 1

Betonband met afgeschuinde
zijde 0.07/0.12x0.50x1.00

Hoogtematen in meters t.o.v. NAP
Maten in meters tenzij anders aangegeven

Voor situatie zie tekening ZLRW-2011-1591 en
ZLRW-2011-1592

Nieuwe afstand t.o.v. nulpunt

Nieuwe hoogte t.o.v. NAP

Afstand t.o.v. nulpunt

Hoogte t.o.v. NAP

3.00 0.25

1:25

Hoogovenslakken 0/45mm; dik 0.30

Geotextiel; weefsel

Hydroblokken dik 0.45; 2300kg/m3;
ingewassen met steenslag 4/32mm

1.00

+6.30

1:3.0 (
tonron

dte ge
teken

d)

+1.00

1.0
0

6.
34

4.
00

6.
46

Gekantelde
betonblokken;

0.50x0.50x0.20/0.25

3.00

1.0
0

Kreukelberm
breuksteen
 10-60kg

Steenslag 14/32mm; dik 0.10 op geotextiel; vlies

Steenslag 4/20mm; dik 0.10 op geotextiel; vlies

OSA; dik 0.20
afgestrooid
met grond

en ingezaaid

-1
5.9

0
1.0

0

Hydr. fosforslakken 0/45mm

+8.30

1:2.8

0.
00

6.
30

9.
75

8.
30

12
.25

8.
30

Hydr. fosforslakken 0/45mm; dik 0.80

1:3.0

NAP

G.H.W.=+2.26

 =0.00

Schorgrond terug aangebracht

-1
1.0

8
2.
73

Afrastering

Afgedekt met vrijgekomen schorgrond; dik 0.60

Van dp442+20m tot dp451+90m

Geotextiel; weefsel met
opgestikt vlies

Teenschot hoog 0.60 dik 0.02
Houten palen 0.07x0.07; lang 1.80;
h.o.h. 0.33; duurzaamheidsklasse 1

Betonband met afgeschuinde
zijde 0.07/0.12x0.50x1.00

REVISIE

bestek

gewijzigd

rijkswaterstaat

gecontroleerd

accoord

getekend
schaal

d.d.

d.d.

d.d.
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NAP

G.H.W.=+2.26

 =0.00

1:3.0 (
tonron

dte ge
teken

d)

+1.00

Nieuwe afstand t.o.v. nulpunt

Nieuwe hoogte t.o.v. NAP

Afstand t.o.v. nulpunt

Hoogte t.o.v. NAP

-1
5.9

0
1.0

0

2.
73

3.00

1.0
0

Gekantelde
betonblokken;

0.50x0.50x0.20/0.25

Kreukelberm
breuksteen
 10-60kg

Hydr. fosforslakken 0/45mm; dik 0.80

Steenslag 14/32mm; dik 0.10 op geotextiel; vlies

Schorgrond terug aangebracht
Nieuwe afrastering geplaatst

Steenslag 4/20mm; dik 0.10 op geotextiel; vlies

Van dp442+20m tot dp443+40m

Geotextiel; weefsel met
opgestikt vlies

-1
1.0

6

Teenschot hoog 0.60 dik 0.02
Houten palen 0.07x0.07; lang 1.80;
h.o.h. 0.33; duurzaamheidsklasse 1

Betonband met afgeschuinde
zijde 0.07/0.12x0.50x1.00

NAP

G.H.W.=+2.26

 =0.00

Nieuwe afstand t.o.v. nulpunt

Nieuwe hoogte t.o.v. NAP

Afstand t.o.v. nulpunt

Hoogte t.o.v. NAP

Hydroblokken dik 0.45; 2300kg/m3;
ingewassen met steenslag 4/32mm

+6.30

+1.00

Gekantelde
betonblokken;

0.50x0.50x0.20/0.25

-1
5.9

0
1.0

0

-1
1.4

4
2.
60

0.
00

6.
30

1.0
0

6.
34

3.00

1.0
0

Kreukelberm
breuksteen
 10-60kg

Steenslag 14/32mm; dik 0.10 op geotextiel; vlies

Steenslag 4/20mm; dik 0.10 op geotextiel; vlies

1:3.0 (
tonron

dte ge
teken

d)

OSA; dik 0.20
afgestrooid
met grond

en ingezaaid

1:2.8

Hydr. fosforslakken 0/45mm

4.
00

6.
46

9.
78

8.
30

12
.28

8.
30

Hydr. fosforslakken 0/45mm; dik 0.80

3.00
0.25

1:25

1.00

Hoogovenslakken 0/45mm; dik 0.30

Geotextiel; weefsel

1:3.0

Schorgrond terug aangebracht

Afgedekt met vrijgekomen schorgrond; dik 0.60

Afrastering

Van dp451+90m tot dp457+65m

Geotextiel; weefsel met
opgestikt vlies

+8.30

Teenschot hoog 0.60 dik 0.02
Houten palen 0.07x0.07; lang 1.80;
h.o.h. 0.33; duurzaamheidsklasse 1

Betonband met afgeschuinde
zijde 0.07/0.12x0.50x1.00

Hoogtematen in meters t.o.v. NAP
Maten in meters tenzij anders aangegeven

Voor situatie zie tekening ZLRW-2011-1592 en
ZLRW-2011-1591

REVISIE
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rijkswaterstaat
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NAP

G.H.W.=+2.26

 =0.00

Nieuwe afstand t.o.v. nulpunt

Nieuwe hoogte t.o.v. NAP

Afstand t.o.v. nulpunt

Hoogte t.o.v. NAP

3.00 0.25

1:25

Hydroblokken dik 0.45; 2300kg/m3;
ingewassen met steenslag 4/32mm

1.00

+6.30

+1.00

Gekantelde
betonblokken;

0.50x0.50x0.20/0.25

3.00

1.0
0

Kreukelberm
breuksteen
 10-60kg

-1
5.9

0
1.0

0

1.0
0

6.
34

4.
00

6.
46

Steenslag 14/32mm; dik 0.10 op geotextiel; vlies

Steenslag 4/20mm; dik 0.10 op geotextiel; vlies

Uitgevuld met klei

Hoogovenslakken 0/45mm; dik 0.30
Geotextiel; weefsel

1:3.0 (
tonro

ndte 
getek

end)

OSA; dik 0.20
afgestrooid
met grond

en ingezaaid

1:2.8

2.50

+8.30

0.
00

6.
30

8.
82

8.
30

11
.32

8.
30

Hydr. fosforslakken 0/45mm; dik 0.80

1:2.5

Geotextiel; weefsel met
opgestikt vlies

Schorgrond terug aangebracht

Hydr. fosforslakken 0/45mm

Afgedekt met vrijgekomen schorgrond; dik 0.30-0.60

Van dp457+65m tot dp467+70m

2.
72

-1
1.0

8

Teenschot hoog 0.60 dik 0.02
Houten palen 0.07x0.07; lang 1.80;
h.o.h. 0.33; duurzaamheidsklasse 1

Betonband met afgeschuinde
zijde 0.07/0.12x0.50x1.00

1.0
0

6.
34

0.
00

6.
30

+6.30

min. 1:2.8

NAP

G.H.W.=+2.26

 =0.00

Nieuwe afstand t.o.v. nulpunt

Nieuwe hoogte t.o.v. NAP
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